
wi
Crna Gora

Uprava za statistiku

Adresa: lV Proleterske 2
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20/230-811
faxi +382 20/230-81-4

www.monstat.org

Slu2ba za opSte, kadrovske poslove i finansije

Br q:0 1 -42612'l -2294 I 6 29.07 .2021. godine

UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA

- nabavka licenci SAS -

OSNOVUGOVORA

Zahljev za dostavljanje ponuda br. 01-426121; 229411 od 26.07.2021. godine, u ESJN Sifra
postupka br. 6552 od 26.07 .2021. godine, za produZenj e licence SAS;

Broj i datum obavje5tenja o ishodu postupka javne nabavke: 01-426121-2294/5 od29.07 .2021.
godine,

Ponuda ponudada:"Brevio" poslovno svetovanje, Andrej Pajenk s.p.; broj ponude 10-
426/21-229412 od, 29.07.2021. god., u elektronskom sistemu -Sifra ponude br. 7450 od
29.07 .2021. godine.

ir. r

Predmet j avne nabavke je nabavka usluge - produZenje licence SAS za period od godinu dana,
podev od 15.09.2021. godine, sadrZi:

Ovaj ugovor zakljuden j e izmedu:

NaruEioca: Uprata za statistiku - Monstat iz Podgorice, Ul. IV proieterske br.2, sa Ziro
radunom lrezora: 907-83001-19, sa PIB-om broj: 02011506, koga zastupa pomoinica
direktorice Nata5a Vojinovi6 ( u daljem tekstu narudilac) i
i
Ponudai: "Brevio" poslovno svetovanje, Andrej Pajenk s.p.; sa sjedi5tem u Sloveniji,
Adresa: Polica 148, 1290 Grosuplje, broj raduna: IBAN: 5156 0284 3026 3269 335
SWIFTiBIC: LJBASI2X, Naziv banke: Nova Ljublj anska banka d.d., PIB 67203272, koga
zastupa izvr5ni direktor Andrej Pajenk (u daljem tekstu: IzvrSilac).



Ukupna ponutlena cijena bez PDV -a :14.526,00 erra

(lan2

IzvrSilac se obavezuje da ie pruZiti usluge navedene u dlanu i ovog Ugovora, u svemu prema
Specifikaciji iz Sifre postupka 6552 od 26.07.2021.god. i prihva6enoj Ponudi br. 0l-426121;
229412 od 29.07 .2021. godine, u ESJN Sifia ponude br. 7450 od 29.07 .2021. godine, koja dini
sastavni dio Ugovora.

Za pruLene usluge IzvrBilac je duZan ispostaviti Narudiocu fakturu potpisanu od ovla36enog
lica, za izvr5enu uslugu, isporuku lienci, po zahtjelu narudioca Uprave za statistiku, a fakturisati
u skladu sa ponudom izw5ioca, bez uradunatog PDV-a. Faktura mora sadrZati broj ugovora po
kojem se pladanje vrSi, sa instrukcijama za platanje prema inostranstvu.

ilan 3

Ukupna cijena za usluge navedene u dlanu 1 ovog Ugovora iznosi: neto cijena 14.526,00 €,
iznos PDV-a: 3.050,46 € i ukupna cijena sa PDV om: 17 .576,46 €.

Uplata 6e se izvrSiti na Ziro radun: IBAN:SI56 0284 3026 3269 335 SWIFT/BIC: LJBASI2X.
Nova Ljubljanska banka d.d., Trg republike 2,1520 Ljub\jana. Izvr5iocu 6e se uplatiti neto
cijena na njegov Ziro radun, a ukupan iznos PDV a Poreskoj upravi Cme Gore.

Rok plaianja j e 2 dana od dana isporuke licenci.

Ukupan

IZnOS

Bitne
karakteristike predmeta

nabavke u pogledu

kvaliteta, performansi

i/ili dimenzija

Jedinica
mj ere

Kolidina
Cijena

bez PDV

1

Licence renewal (SAS

Analitics Pro + SAS/Access to
ODBC + SASAccess to
Oracle + SAS/IML)

Licence renewal (SAS
Analitics Pro +
SAS/Access to

ODBC

SAS Access Oracle

(SAS/IML)

Kom. 2 2.806,00 5.612,00

2

Licence renewal (SAS

Analitics Pro + SAS/Access to

ODBC + SAS Access to

Oracle)

Licence renewal

(SAS Analitics Pro

+ SASiAccess to

ODBC + SAS

Access to Oracle

Kom. 4 2.228,50

L-

Opis predmeta nabavke,

odnosno dijela predmeta

nabavke

8.9i4,00



Clan +

Period vaZenja ugovora: jedna godina dana.

Ovaj ugovor se primjenjuje od 15.09.2021. godine.

Mjesto izvr5enja ugovora: Uprava za statistiku, Podgorica, Ul. IV proleterske br.2.

elan 5

Izvr5ilac se obavezuje:

. da usluge isporuke SAS licenci izvr5i u ugovorenmo roku;
o da usluge koje su predmet ovog Ugovora izvodi u skladu sa valedim zakonskim

propisima, normativima i standardima za ovu vrstu posla;
o da usluge pruZa kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu

posla;
. da rukovodi izvr5enjem svih usluga, isporukom softverskog paketa;
o izwSilac se obavezuj e da u toku trajanja ugovora, kao i po isteku istog, ne iznese bilo

kakve sluZbene ili povjerljive informacije u vezi ovog ugovora, posla i aktivnosti
narudioca, bez prethodne saglasnosti narudioca

. da odmah, po zahtjevu Narudioca, pristupi otklanjanju uodenih nedostataka i propusta
u obavljanju posla;

. da nadoknadi svu Stetu Narudiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili
nekvalitetnim radom ili krivicom izw5ioca posla;

. izvrSilac posla se obavezuje da sve nedostatke, prijavljene reklamcijom narudioca
otkloni u roku od 24 sata od trenutka prijave, u radno wijeme i radnim danom, odnosno
48 sati u ostalim vremenskim terminima.

dlan 6

Narudilac se obavezuje:
r da po dogovorenom terminu i planu, izvr5ioca uvede u posao. Pod uvodenjem u posao

podrazumijeva se obezbedenje svih potrebnih uslova za nesmetano obavljanj e posla,
isporuku SAS licenci, navedenih u finansijskom dijelu ponude izvr5ioca pos1a,

. obezbjedi izvrSiocu posla pravo pristupa lokaciji predvidenoj za obavljanj e posla,

. o da blagovremeno, u postupku perioda obavljanja usluga dostavlja izvr5iocu posla, preko
, ovla56enog lica narudioca pisanim putem ili e-mailom podatke o uodenim nedostacima

u cilju blagowemenog otklanjanj a nedostataka
. izwsi plaianje za isporudene licence SAS na nadin i u rokovima kakoje ugovoreno.

' 
arun,

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moZe doii ako izvrSilac ne bude
izvr5avao svoje obaveze u rokovima i na nadin predviden ugovorom.

U sludaju kada narudilac ustanovi da izvr5ilac ne pruZa usluge po opisu, rokovima i cijenama i
na nadin kako je dao u svojoj ponudi, koja je u skladu sa zhtj evom za dostavljanje ponude,
odnosno odstupa od traZenog, odnosno ponudenog iz ponude izvr5ioca, narudilac je obayezan
da prethodno pisanim putem pozove izw5ioca posla i da putem zapisnika ili mej lom zajednidki
konstatuju uzrok i obim uodenih propusta i pokuSaju ga sporazumno otkloniti. Ukoliko se

narudilac i izvr5ilac ne dogovore sporazumno u vezi otklanjanja utvrdenih propusta, ili se

izvr5ilac ne odazove pozivu narudioca, narudilac ima pravo raskinuti ugovor i zahtijevati
naknadu Stete od izvr3ioca.



ilan 8

Ukoliko jedna od ugovornih strana ne izvrsi svoje ugovome obaveze, druga ugovoma strana
moZe raskinuti Ugovor, uz prethodno pisano upozorenje druge shane, a sve posijedice
eventualnog raskida Ugovora, snosi6e ugovoma strana koja nije izvr5ila svoje ugovome
obaveze.

Clan 9

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog ugovora, ugovome strane ie
poku5ati da rje5e sporazumno.

ilan to

Ukoliko u toku trajanja ovog ugovora dotle do bilo kakvih promjena u nazivu ili drugim
statusnim promjenama ugovomih strana, tada 6e sva prava i obaveze ugovome strane kod koje
dode do takve promjene, preii na njenog pravnog sljedbenika.

dtan t I

Ugovor o javnoj nabavci koji je zakljuden uz krsenje antikorupcijskog pravila u smislu ZJN
("Sl.Cme Gore", br. 74119) ni5tav je.

ilan tz
Ugovome strane su saglasne da eventualne sporove povodom ovog ugovora rje5avaju
sporazumom. U protivnom, sve sporove koji nastanu u vezi ovog ugovora rjesavaie priwedni
sud u Podgorici.

itan tl
Ovaj ugovor je sadinjen u 4 ( detiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 ( dva) primjerka za
svaku ugovomu stranu.

NARU.ILAC

Uprava za statistiku

IZVRSILAC

"Brevio" ps,

TO

Paj enk

a
,l

lPO

o,2
o

i.l* 6.'
1

I
NataSa

Dostavljeno: - ,,Brevio" p.s.

- SluZbi za op5te, kadrovske poslove ifinansije
- ala

Kontakt osoba: SneZana Obradovi6
samostalni savjetnik I

tel: 020 230 961
email: zana.obradovic@monstat.oro


